de Jornalista e será ressarcido à empresa mediante comprovação do repasse aos colaboradores.

DO VALOR
CLÁUSULA SEGUNDA – O valor total estimado do Contrato para cobrir as despesas relativas ao objeto da
Cláusula Primeira deste Apostilamento passará de:

a) R$ 6.864.238,24 (seis milhões oitocentos e sessenta e quatro mil duzentos e trinta e oito reais e vinte e
quatro centavos) global, para R$ 7.062.889,96 (sete milhões e sessenta e dois mil oitocentos e oitenta e
nove reais e noventa e seis centavos), conforme Anexo “A” desta Apostila, com efeitos financeiros de
01/06/2025 até 30/06/2025;
b) R$ 7.062.889,96 (sete milhões e sessenta e dois mil oitocentos e oitenta e nove reais e noventa e seis
centavos), global, para R$ 7.075.662,37 (sete milhões e setenta e cinco mil seiscentos e sessenta e dois
reais e trinta e sete centavos), global, conforme Anexo “B-III” desta Apostila, com efeitos financeiros de
01/07/2025 até 31/10/2025
c) R$ 7.075.662,37 (sete milhões e setenta e cinco mil seiscentos e sessenta e dois reais e trinta e sete
centavos) global, para R$ 7.072.330,72 (sete milhões e setenta e dois mil trezentos e trinta reais e
setenta e dois centavos, conforme Anexo “B-IV” desta Apostila, com efeitos financeiros a partir de
01/11/2025.

DA GARANTIA CONTRATUAL
CLÁUSULA TERCEIRA - A CONTRATADA renovará a garantia prestada no valor de 5% (cinco por cento) do
presente Termo de Apostilamento, no prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da data de recebimento deste